ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
	  г. Москва
	                                                    «____» __________ 2025 г.

       Акционерное общество «Научно-производственное объединение «Оптика» именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ________________________________, действующего на основании ___________________________, с одной стороны, и _______________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании итогов аукциона, проведенного на электронной торговой площадке Альфалот (http://www.alfalot.ru), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя принадлежавшее Продавцу бывшее в эксплуатации оборудование, материалы (далее «Товар»), а Покупатель обязуется принять этот Товар и оплатить его.

1.2. На дату заключения настоящего договора Товар осмотрен Покупателем, претензии к техническому состоянию, качеству и комплектности Товара у Покупателя отсутствуют.

1.3.  Продавец гарантирует Покупателю, что Товар, являющийся предметом настоящего Договора, принадлежит Продавцу на праве собственности, не состоит под каким-либо арестом, не находится в залоге у третьих лиц, а также в отношении Товара отсутствуют какие-либо обязательства, которые могут привести к недействительным правам Покупателя на приобретаемый по настоящему Договору Товар.
2. Цена договора, порядок расчетов и поставки
2.1.  Цена договора по настоящему Договору определена согласно Протоколу об итогах продажи по результатам торгов на электронной торговой площадке Альфалот и составляет _____________________________________, в том числе НДС 20% - ___________________.
2.2. Покупатель производит оплату в размере 100% цены Товара в следующем порядке:
2.2.1. сумму задатка в размере 20 % от начальной цены реализации Покупатель перечисляет по реквизитам организатора торгов ООО «Аукционы Федерации» (ИНН 0278184720), р/сч.: 40702810729330000981, корр. сч.: 30101810200000000824, БИК: 042202824, в Филиал «Нижегородский» АО «Альфа-Банк», при этом сумма задатка в полном объеме должна поступить на счет организатора торгов до даты подачи заявки;
2.2.2. остальную сумму в размере цены продажи по результатам аукциона за минусом суммы задатка Покупатель обязан перечислить на счет Продавца АО «НПО «Оптика» (ИНН 7715909132), р/сч.  40702810538050015750 в ПАО Сбербанк г. Москва, корр. сч. 30101810400000000225, БИК 044525225, в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания договора купли-продажи.
2.3. Договор купли-продажи направляется в адрес Покупателя не позднее 20 (Двадцати) рабочих дней с даты составления оператором торгов Итогового протокола аукциона на понижение.
2.4.  Дата уплаты цены договора – дата поступления денежных средств (цены договора) на расчетный счет Продавца, указанный в договоре, в полном объеме.
2.5. Передача Товара в собственность Покупателя осуществляется путем подписания Сторонами товарной накладной, акта приема-передачи основных средств либо универсального передаточного документа в течении 20 дней с даты его полной оплаты Покупателем.
2.6. Отгрузка Товара осуществляется самовывозом, при этом демонтажные, погрузочные и разгрузочные работы, а также транспортировка Товара осуществляются силами и за счет Покупателя. Стоимость указанных работ не входит в цену договора и возмещению за счет Продавца не подлежат.
3. Срок действия договора
3.3. Настоящий Договор должен быть подписан не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня публикации протокола об итогах продажи на электронной торговой площадке Альфалот (http://www.alfalot.ru). В случае, если Договор в пятидневный срок Покупатель не подписал, тогда Продавец имеет право в одностороннем порядке отказаться от заключения настоящего Договора с Покупателем и продать Товар другому лицу.

3.4.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств.
3.5. Договор может быть изменен или расторгнут по основаниям, предусмотренным главой 29 ГК РФ.
4. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения срока оплаты Товара, установленного в пункте 2.2 настоящего договора, Продавец имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора и в одностороннем порядке досрочно расторгнуть Договор с Покупателем.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность согласно условиям настоящего договора и нормам действующего законодательства РФ.

5.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или связанные с ним, решаются путем переговоров между Сторонами.

5.5. Неразрешимые путем переговоров споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.
6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, решения Государственных органов власти, в т.ч. страны происхождения товара, напрямую затрагивающее выполнение обязательств по настоящему договору.
  6.2.  Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут Продавцом и Покупателем путем направления уведомления другой стороне. При этом денежные средства, уплаченные Продавцу по настоящему договору, подлежат возврату Покупателю.

5. Общие положения

7.1.  Все подписанные Сторонами приложения к Договору, являются его неотъемлемыми частями.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме и подписываются
        Сторонами.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.4.   Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

8. Реквизиты сторон.

	От Продавца

АО «НПО «Оптика»

Адрес: 129366 г. Москва, проспект Мира, д.176,

ком. 61

ИНН 7715909132

КПП 771701001

Банковские реквизиты:

р/с 40702810538050015750 в ПАО Сбербанк г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК:044525225

Представитель Продавца.

                                 / _______________________/

	От Покупателя

________________________________________

Адрес: __________________________________

ИНН: __________________________________

КПП: __________________________________

Расчетный счет: ____________________в Банке: ________________________________________

Кор. счет: _______________________________ БИК: ____________________________________

Представитель Покупателя:

______                                    / ______________/

3